MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS  SANTA LUZIA
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ESTUDANTE

EDITAL Nº 12/ 2019, 22 de março de 2019

PROCESSO SELETIVO PARA OS PROGRAMAS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

DO IFPB  CAMPUS  SANTA LUZIA - RETIFICAÇÃO
 A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Campus Santa Luzia  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público que estão abertas, para o semestre letivo 2019.1, as inscrições para os Programas de Alimentação e Transpor te Estudanti l e Moradia para alunos regularmente matriculados nos cursos ofertados pelo IFPB Campus Santa Luzia

1. Retificar o Edital Nº 11/2019, de 01 de março de 2019, que dispõe sobre o Programa de
Assistência Estudantil no âmbito do IFPB/Campus Santa Luzia, conforme disposto a seguir:
A. No item 7.7, “Cronograma de atividades”, Quadro II

Onde se lê:

ETAPA DATA LOCAL Publicação e Divulgação do Edital 01 a 08 de março Salas de Aula e Quadro de Aviso e portal do campus.  Período de Inscrição 11 a 25 de março  https://suap.ifpb.edu.br  Análise documental e socioeconômica 26 de março a 1 de abril  PRAE
Entrevistas 02 de abril IFPB Campus Santa Luzia Divulgação preliminar do resultado 03 de abril Quadro de Aviso  e portal do campus.
Recursos 04 de abril https://suap.ifpb.edu.br  Análise dos Recursos 05 de abril Campus de lotação da assistente social Divulgação final do resultado 08 de abril Quadro de Aviso e portal do campus.
Leia-se:

ETAPA DATA LOCAL Publicação e Divulgação do Edital 01 a 08 de março Salas de Aula e Quadro de Aviso e portal do campus.

https://suap.ifpb.edu.br/
https://suap.ifpb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS  SANTA LUZIA
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ESTUDANTE

EDITAL Nº 12/ 2019, 22 de março de 2019

 Período de Inscrição 11 a 28 de  março  https://suap.ifpb.edu.br  Análise documental e socioeconômica 29 de  março a 5 de abril  PRAE
Entrevistas 08 de abril IFPB Campus Santa Luzia Divulgação preliminar do resultado 09 de abril Quadro de Aviso  e portal do campus.
Recursos 10 de abril https://suap.ifpb.edu.br  Análise dos Recursos 11 de abril Campus de lotação da assistente social Divulgação final do resultado 12 de abril Quadro de Aviso e portal do campus.
B. No i tem 9 DO RESULTADO FINAL E DO PRAZO DE VALIDADE DOS AUXÍLIOS

Onde se lê:
 9.1 O resultado preliminar será divulgado dia 03/04/2019 nos Quadros de Avisos do Campus e/ou no site do IFPB, podendo esta data ser alterada mediante Edital de Retificação.

Leia-se:   9.1 O resultado preliminar será divulgado dia 09/04/2019 nos Quadros de Avisos do Campus e/ou no site do IFPB, podendo esta data ser alterada mediante Edital de Retificação.

Onde se lê:   9.5 O resultado final será divulgado dia 08/04/2019 nos Quadros de Avisos do Campus e/ou no site do IFPB, podendo esta data ser alterada mediante Edital de Retificação.
Leia-se:   9.5 O resultado final será divulgado dia 12/04/2019 nos Quadros de Avisos do Campus e/ou no site do IFPB, podendo esta data ser alterada mediante Edital de Retificação.

https://suap.ifpb.edu.br/
https://suap.ifpb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS  SANTA LUZIA
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ESTUDANTE

EDITAL Nº 12/ 2019, 22 de março de 2019

2. MANTER todas as demais disposições constantes no Edital Nº 11/2019, de 01 de março de 2019,
que versa sobre o Programa de Assistência Estudantil no âmbito do IFPB/Campus Santa Luzia. E
para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital de Retificação.  Santa Luzia, 22 de março de 2019.

ANNA ALINE ROQUE SANTANA DANTAS
SIAPE 1855833

Diretor ia de Desenvolvimento de Ensino
IFPB  Campus  Santa Luzia